PAGE
4

                   НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ___________

Ул.  Советская,5  с. Нижний Суэтук, 662822                             телефон   27-3-47

                                   Р Е Ш Е Н И Е

   «25 »  декабря  2012 года       с. Нижний Суэтук                           №   39-98 р_
О  бюджете Нижнесуэтукского сельсовета на 2013 год
и плановый период 2014- 2015 годов

Нижнесуэтукский Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Основные характеристики  бюджета на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов

Утвердить основные характеристики бюджета на 2013 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов  бюджета в сумме

3994,1 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов  бюджета в сумме 3994,1 тыс. рублей;

1.3. дефицит местного бюджета в сумме 0 тыс. рублей;

1.4. источники внутреннего финансирования дефицита местного

бюджета в сумме 0 тыс. рублей согласно приложению 1 к

настоящему Решению.

1.5. Утвердить основные характеристики бюджета на 2014 год
 и на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета
          на 2014 год в сумме 4151,92 тыс. рублей и на 2015 год в сумме
4320,59 тыс. рублей;
2) общий объем расходов  бюджета на 2014 год в сумме

4151,92 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы

в сумме 103,80 тыс. рублей, и на 2015 год в сумме
4320,59 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы
в сумме 216,03 тыс. рублей;
3) дефицит  бюджета на 2014 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2015
год в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета на
2014 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2015 год   в сумме
0,0 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему Решению.

 2. Главные администраторы

2.1. Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 3 к настоящему Решению.

2.2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета согласно приложению 4 к настоящему Решению.

3. Доходы  бюджета на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов

3.1. Утвердить доходы  бюджета на 2013 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.

3.2. Утвердить доходы  бюджета на  плановый период 2014-2015 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.
 4. Распределение на 2013 год и плановый период
2014-2015 годов расходов  бюджета по бюджетной классификации Российской Федерации

1. Утвердить в пределах общего объема расходов  бюджета, установленного статьей 1 настоящего Решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2013 год согласно приложению 7 к настоящему Решению.

2) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на  плановый период 2014-2015 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению.

2. Утвердить:

1) ведомственную структуру расходов  бюджета на 2013 год согласно приложению 9 к настоящему Решению;

2) ведомственную структуру расходов  бюджета
на 2014-2015 годы согласно приложению 10 к настоящему Решению.

5. Изменение показателей  бюджетной росписи  бюджета в 2013 году

Установить, что глава администрации Нижнесуэтукского сельсовета вправе в ходе исполнения настоящего Решения вносить изменения в  бюджетную роспись  бюджета на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов без внесения изменений в настоящие Решение:
1) на сумму доходов, дополнительно полученных от платных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности, осуществляемой бюджетными учреждениями, сверх утвержденных настоящим Решением и (или) бюджетной сметой бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности бюджетных учреждений                        и направленных на финансирование расходов данных учреждений               в соответствии с бюджетной сметой;

2) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного самоуправления и иных муниципальных органов Нижнесуэтукского сельсовета, перераспределения их полномочий и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением на обеспечение их деятельности;

3) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания  муниципальных учреждений, перераспределения объема оказываемых муниципальных услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных функций и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением на обеспечение их деятельности;

4) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема расходов, предусмотренных  бюджетному  учреждению в виде субсидий, включая субсидии    на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими    в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, бюджетных инвестиций;

5) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных  бюджетным  учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ);

6) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением по главному распорядителю средств  бюджета  бюджетным  учреждениям в виде субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания     на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);
7) на сумму средств межбюджетных трансфертов, передаваемых из районного бюджета  на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных законов и (или) нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской
Федерации, а также нормативных правовых актов Правительства Красноярского края и нормативных правовых актов Ермаковского района;

8) в случае уменьшения суммы средств межбюджетных трансфертов из районного бюджета;
9) на сумму остатков средств, полученных от платных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц,  в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности, осуществляемой бюджетными учреждениями, по состоянию         на 1 января 2013 года, которые направляются на финансирование расходов данных учреждений в соответствии с бюджетной сметой;

6. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, и должностных окладов  муниципальных служащих.
Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности администрации Нижнесуэтукского сельсовета, размеры должностных окладов по должностям муниципальной  службы администрации Нижнесуэтукского сельсовета, проиндексированные в 2009, 2011, 2012 годах, увеличиваются (индексируются) на 5,5 процента с 1 октября 2013 года.
7. Общая предельная штатная численность муниципальных служащих  и выборных должностных лиц.
Общая предельная штатная численность муниципальных служащих  и выборных должностных лиц, принятая к финансовому обеспечению в 2013 году и плановом периоде 2014-2015 годов, составляет 5 штатных единиц, в том числе:

предельная штатная численность муниципальных служащих,  органов местного самоуправления 4 штатных единицы;

предельная численность  выборных должностных лиц 1 штатная единица.
Органы местного самоуправления муниципального образования не вправе принимать в 2013 году и плановом периоде 2014-2015 годы решения по увеличению численности муниципальных служащих, выборных должностных лиц и работников учреждений и организаций бюджетной сферы, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципального образования.
8. Индексация заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений.
Заработная плата работников муниципальных бюджетных учреждений в 2013 году и плановом периоде 2014-2015 годов увеличивается (индексируется) на 5,5 процента с 1 октября 2013 года.

9. Особенности исполнения  бюджета поселения в 2013 году

Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2013 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету муниципального образования за счет средств федерального бюджета в форме субвенций, субсидий (за исключением субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности), иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный бюджет в течение первых 5 рабочих дней 2013 года.
10. Резервный фонд администрации поселения
1. Установить, что в расходной части  бюджета предусматривается резервный фонд администрации поселения (далее по тексту статьи – резервный фонд)  на 2013 год в размере 5,0 тыс. руб., на 2014 год 5,0 тыс. руб., на 2015 год 6,0 тыс. рублей
2. Администрация поселения ежеквартально информирует Нижнесуэтукский Совет депутатов о расходовании средств резервного фонда.

3. Расходование средств резервного фонда осуществляется в порядке, установленном  администрацией Нижнесуэтукского сельсовета.

11. Муниципальный внутренний долг муниципального образования Нижнесуэтукский сельсовет.
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Нижнесуэтукского сельсовета по долговым обязательствам муниципального образования Нижнесуэтукский сельсовет:

на 1 января 2014 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2015 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2016 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

2. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Нижнесуэтукского сельсовета не должен превышать:

0,00 тыс. рублей в 2013 году;

0,00 тыс. рублей в 2014 году;

0,00 тыс. рублей в 2015 году.
3. Установить предельный объем муниципального долга Нижнесуэтукского сельсовета в сумме:

353,82 тыс. рублей на 2013 год;

366,46 тыс. рублей на 2014 год;

378,54 тыс. рублей на 2015 год.
         12. Обслуживание счета  бюджета

1. Кассовое обслуживание исполнения  бюджета в части проведения и учета операций по кассовым поступлениям в бюджет поселения и кассовым выплатам из бюджета поселения осуществляется Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю через открытие и ведение лицевого счета  бюджета Администрации Нижнесуэтукского сельсовета .

2. Исполнение бюджета в части санкционирования оплаты денежных обязательств, открытия и ведения лицевых счетов осуществляется территориальным отделом казначейства администрации Красноярского края по Ермаковскому району.

3. Отдельные полномочия по исполнению   бюджета, указанные в подпункте  2 настоящего пункта, территориальным отделом казначейства администрации Красноярского края по Ермаковскому району  на основании соглашений, заключенных между администрацией Нижнесуэтукского сельсовета и казначейством Красноярского края.

4. Остатки средств  бюджета на 1 января 2013 года в полном объеме могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения  бюджета в 2013 году,     за исключением неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

13. Вступление в силу настоящего Решения, заключительные и переходные положения

1. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу 1 января 2013 года.
2. Нормативные и иные правовые акты органа местного самоуправления муниципального образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств  бюджета на 2013  год и плановый период 2014-2015 годов, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в  бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям  бюджета на 2013 год и плановый период 2014- 2015 годов, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

4. Администрация Нижнесуэтукского сельсовета ежеквартально информирует население  о ходе исполнения бюджета в 2013 году и плановом периоде 2014-2015 годов по основным параметрам, а также о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание по форме, установленной Главой поселения.
Глава  сельсовета                                     В.И.Форсель